г. Улан-Удэ

ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
№ _________

« у̂ О » 20

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Республики Бурятия «Республиканский многоуровневый колледж»,
именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Андреева Виталия
Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

F/ff70tf I/O  „ ?7зе>ш ?/ш £М & >
С Ш  Г/

(менуемое в «Сторона , 2 » , лице

с другой стороны
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом Договора является представляющее взаимный интерес
сотрудничество в сфере образования и науки, содействие эффективному
функционированию систем профессионального образования, модернизации
отечественной системы подготовки высококвалифицированных рабочих кадров,
соответствующих международным стандартам, повышение квалификации
работников.

2 ОБЩ ИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Взаимовыгодное сотрудничество Сторон предусматривает:
- обмен опытом в организации и методики проведения занятий, развитии

передовых методов и технологий обучения, распространении, апробации и
внедрения лучших практик в образовательный процесс;

- взаимопомощь по совершенствованию учебного процесса на базе
современных методов и технических средств обучения;

- содействие распространению информации по представляющим взаимный
интерес научным исследованиям, новым разработкам, публикациям и другим
материалам.

2.2 Настоящий Договор определяет базовые условия взаимодействия
между Сторонами. В дальнейшем Стороны вправе расширить рамки данного
сотрудничества на основе дополнительных договоров и соглашений.

2.3 Стороны договариваются, что финансовые условия сотрудничества
будут определяться в каждом конкретном случае отдельно.

3 ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Стороны обязуются:
3.1.1. Обмениваться с соблюдением

распоряжении информационными ресурсами.
законодательства имеющимися в их

3.1.2. Обсуждать вопросы, связанные с реализацией направлений
сотрудничества.

4 ЗАКЛЮ ЧИТЕЛЬНЫ Е ПОЛОЖЕНИЯ

4.1 Настоящий Договор действует в течение 5 лет с даты его подписания
Сторонами.

4.2 Стороны обязаны извещать об изменении своих реквизитов не позднее
10 дней с даты их изменения.

4.3 Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть
оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

4.4 Основания и порядок прекращения настоящего Договора определяются
действующим законодательством и соглашением Сторон.

4.5 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для
каждой из Сторон.

5 Ю РИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Сторона-1: Сторона-2:
670002. г. Улан-Удэ, ул. Гвардейская, д. 1а
ОГРН 1080327002414
ОКАЮ 81401000000
ИНН 0326481973
КПП 032601001
л/с 30026Ш78850
в Управлении Федерального казначейства по
Республике Бурятия
р/с40601810000001000001
в ОТДЕЛЕНИИ -  НАЦИОНАЛЬНОГО БАНКА
РЕСП. БУРЯТИЯ
БИК 048142001